
Jméno a příjmení: …....................................

Datum narození: …....................................

Poučení k přihlášce mladšího člena

/ I / Junák - český skaut, z. s.
je dobrovolný, nezávislý a nepoliticý spolec ve smyslu Zácona č. 89/2012 Sb., občanscého záconícu, ve znění pozdějšíih předpisů (dále jen 
Občanscý záconíc), jehož členem se může stát caždý člověc, cterý souhlasí s posláním, priniipy a výihovnou metodou scautscého hnut.

/ II / Členství vzniká
zápisem do seznamu členů. K zápisu vede rozhodnut o přijet řádně vyplněné přihlášcy a poscytnut potřebnýih údajů (viz dále). Přijmout přihlášcu 
může vedouií oddílu, případně další, vedouiím oddílu pověřený dospělý člen Junáca - čescého scauta.

/ III / Členství může zaniknout
výmazem ze seznamu členů. K výmazu vede zejména odhlášení člena (ústní či písemnou formou) vedouií/mu oddílu, případně dalšímu, vedouií/m 
oddílu pověřenému dospělému členu Junáca - čescého scauta, rozhodnut středisca (při nezaplaiení členscého příspěvcu, neposcytnut údajů, 
odvolání souhlasu se zpraiováváním osobníih údajů, zrušení oddílu aj.) nebo vyloučení z důvodu vážného porušení povinnost člena.

/ IV/ Nakládání s osobními údaji

Správce osobních údajů
Správiem osobníih údajů člena je Junác - čescý scaut, z. s., sídlem v Praze, IČO 00409430 (dále jen Junác) a Junák - český skaut, středisko Vlašim, z. 
s., IČO 18594948, jaco společní správii osobníih údajů (dále jen Správii).

Účel a rozsah zpracování osobních údajů
Osobní údaje jsou zpraiovány v souladu s Nařízením Evropscého parlamentu a Rady 2016/679 (tzv. GDPR, dále jen Nařízení) a záconem č. 101/2000 
Sb., o oihraně osobníih údajů, ve znění pozdějšíih předpisů (dále jen Zácon). Správii osobní údaje zpraiovávají v rozsahu nezbytném pro výcon 
oprávněné činnost spolcu, a to concrétně pro následujíií účel:

1) zajištění výihovné práie a oddílové, případně i další obdobné činnost jednotec Junáca (dále jen Činnost),
2) evidenie členů, cdy členství je záconný právní vztah mezi fyziicou osobou, Junácem a jeho příslušnou organizační jednotcou (cterá je 

pobočným spolcem Junáca ve smyslu Občanscého záconícu); Junác své členy eviduje mimo jiné cvůli výběru členscýih příspěvců,
3) contactování člena a jeho záconnýih zástupiů při zajištění Činnost a v návaznost na ní (např. comunicaie se záconným zástupiem 

ohledně Činnost člena, pozváncy na acie aj.),
4) evidenie účastníců acií pořádanýih Junácem či jeho organizační jednotcou,
5) naplňování poslání mimo jiné tm, že Junác svým členům nabízí náležité vzdělávání, odpovídajíií jejiih poziii v organizaii, informuje je o 

aciíih a projecteih, výihovnýih nástrojíih, publicaiíih, vybavení a členscýih benefteih, a propaguje svou činnost,
6) poscytnut údajů požadovanýih po Junácu orgány veřejné správy při čerpání fnančníih prostředců z jejiih rozpočtů nebo při plnění 

povinnost vyplývajíiíih z právníih předpisů a
7) zpraiovávání plateb na bancovní účty, včetně transparentníih.

Správii zpraiovávají o caždém členovi tyto osobní údaje:
a) identfcační údaje j jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, údaj o pohlaví, trvalé bydliště, fotografe;
b) contactní údaje j contactní adresa, telefon, e-mail a další obdobné údaje;
i) údaje o činnost v Junácu;
d) běžné podobizny, obrazové snímcy, obrazové a zvucové záznamy (tedy fotografe a videa), vznicajíií při documentaii Činnost pro vnitřní 

potřeby spolcu;
e) údaje o záconnýih zástupiíih j jméno, příjmení, ttul, contactní adresa, telefon, e-mail, profese a podobné údaje;
f) údaje o zdravotním stavu, další údaje souvisejíií s činnost člena j plaveicé, tělesné a jiné sihopnost a dovednost, zdravotní pojišťovna, 

šcola a podobné údaje;
g) údaje o náboženscém přesvědčení členů v odůvodněnýih případeih; 
h) při candidaturáih do funcií v Junácu doclady o bezúhonnost.

Správii zpraiovávají o členeih, u cterýih c tomu záconný zástupie udělil souhlas, i tyto údaje:
i) další podobizny, obrazové snímcy, obrazové a zvucové záznamy (tedy fotografe a videa), sloužíií c documentaii a propagaii Činnost nad

rámei pro vnitřní potřeby spolcu;
j) contactní údaje pro marcetngové a další informační účely (např. zasílání informaií o dalšíih nabídcáih a producteih, oznámení a 

pozvánec nad rámei běžné Činnost).

Správii zpraiovávají i údaje o zdravotním stavu (bod f), cteré Nařízení označuje jaco „iitlivé údaje“. Jedná se o údaje nezbytné pro posouzení 
zdravotního stavu člena pro účast na Činnost, slouží c preventvní oihraně zdraví člena a též jaco informaie pro ošetřujíiího lécaře. 
V odůvodněnýih případeih dále Správii zpraiovávají i údaje o náboženscém přesvědčení členů (bod g) a v případě candidatury do funcií v Junácu 
dále doclady o bezúhonnost příslušného člena (bod h), cteré jsou rovněž iitlivými údaji. Citlivé údaje mají c dispoziii pouze činovníii přímo se 
podílejíií na actvitáih člena v Junácu a jsou zpraiovávány výhradně po dobu členství. Pro zpraiování iitlivýih údajů potřebuje Junác výslovný 
souhlas, tento souhlas může být cdycoliv odvolán.

Výše uvedené osobní údaje člena jsou zpraiovávány na zácladě souhlasu a tacé z jinýih právníih důvodů - zejména na zácladě právní povinnost 
(vést účetniitví apod.).

Podmínky zpracování, informace o zpracovávání a práva subjektu údajů
Zpraiování osobníih údajů v Junácu je dále upraveno Směrniií pro nacládání s osobními údaji a dalšími vnitřními předpisy (dostupné na 
www.scaut.iz/spisovna), aby tac byla zajištěna jejiih oihrana před zneužitm. Správii mohou v přiměřeném rozsahu a v souladu s účelem 



zpraiovávání osobníih údajů zveřejnit osobní údaje členů, cteří vyconávají funcie v Junácu nebo jeho jednotlivýih organizačníih jednotcáih, či se o 
ně uiházejí.

Osobní údaje mohou být zpraiovávány cromě Správiů i jimi pověřenými zpraiovateli, a to za použit manuálníih a automatzovanýih způsobů 
zpraiování. Osobní údaje mohou být dále zpřístupněny všem organizačním jednotcám Junáca, uvedeným v rejstřícu spolců u Městscého soudu 
v Praze (dostupný tacé na www.justie.iz), přičemž budou zpřístupněny pouze těm činovnícům Junáca, cteří je potřebují pro výcon své funcie.

Záconný zástupie je povinen o členovi poscytnout úplné a pravdivé údaje identfcační a contactní, relevantní údaje o zdravotním stavu a 
identfcační a contactní údaje o alespoň jednom záconnému zástupii. Poscytnut těihto údajů je nezbytné pro činnost Správiů ve vztahu c  členovi 
po dobu členství příslušného člena v Junácu. V případě neposcytnut těihto údajů člen nemůže být přijat. Poscytnut ostatníih osobníih údajů je 
dobrovolné. Souhlas s bodem i) a j) není pro existenii členství nutný, případně je možné jej odvolat pro concrétní záznam či obeině aniž by to byl 
důvod c ucončení členství.

Na zácladě písemné žádost je Junác povinen poscytnout členovi (případně za něj jeho záconnému zástupii) informaie o osobníih údajíih o něm 
zpraiovávanýih, a to jednou za calendářní roc bezplatně, jinac cdycoli za přiměřenou úhradu.

Pocud se záconný zástupie domnívá, že jacýcoli Správie, zpraiovatel či další příjemie provádí zpraiování osobníih údajů v rozporu s oihranou 
soucromého a osobního života nebo v rozporu s Nařízením, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejiih zpraiování, může: (i) 
požádat Správie, zpraiovatele či dalšího příjemie o vysvětlení; (ii) požádat, aby jacýcoli Správie, zpraiovatel či další příjemie odstranil tacto vzniclý 
stav; (iii) obrátt se s podnětem na Úřad pro oihranu osobníih údajů; (iv) požadovat opravu osobníih údajů v souladu s Nařízením; (v) v případě 
použit údajů pro marcetngové a informační účely má člen, resp. jeho záconný zástupie právo vznést ce správii námitcu.

V případě potřeby předání osobníih údajů do státu mimo Evropscou unii (např. z důvodu účast člena na zahraniční acii mimo EU pořádané 
zahraničním partnerem Junáca), je postupováno individuálně a člen resp. jeho záconný zástupie je pro tacový případ požádán o udělení zvláštního 
souhlasu.

Člen resp. záconný zástupie má právo na přenositelnost těihto údajů a na právo na výmaz těihto údajů v souladu s Nařízením. Dále má právo 
dostat odpověď na svou žádost bez zbytečného odcladu, v caždém případě do jednoho měsíie od obdržení žádost Správiem.

Doba zpracovávání osobních údajů
Osobní údaje jsou zpraiovávány po dobu členství. S ohledem na víie jac stoletou existenii scautscé organizaie, z důvodu uihovávání historie 
scautngu a důvodu uvedenýih dále, je možné Správii udělit souhlas se zpraiováním vybranýih údajů i po ucončení členství a uplynut dalšíih 
záconnýih důvodů. Souhlas je možné vyznačit zašcrtnutm příslušného políčca uvedeného níže. Záconný zástupie člena tm dává Správiům souhlas 
se zpraiováváním osobníih údajů člena v rozsahu bodů a) až e), případně i) a j) výše a to po dobu, po cterou budou tyto údaje relevantní ve vztahu 
c níže vymezeným účelům, nejdéle všac po dobu 50 let po scončení jeho členství v Junácu. Správii budou zpraiovávat tyto osobní údaje za účelem:

1) obnovení údajů o členství příslušného člena v Junácu, pocud se člen rozhodne do Junáca znovu vstoupit, 
2) informování bývalého člena o aciíih a projecteih organizovanýih Junácem nebo jeho organizačními jednotcami,
3) oihrany oprávněnýih zájmů Junáca a jeho organizačníih jednotec.

I v případě, že záconný zástupie nedal níže souhlas se zpraiováním osobníih údajů po scončení členství, něcteré údaje jsou Správii zpraiovávány i 
po scončení členství na zácladě právníih povinnost, a to po dobu, cterá je stanovena právními předpisy.

/ V / Prohlášení a souhlas
Vyplněním a podpisem této přihlášcy dává záconný zástupie Správii souhlas se zpraiováváním osobníih údajů člena v souladu s Nařízením.

Záconný zástupie:
• prohlašuje, že se seznámil s podmíncami členství a souhlasí se vstupem člena do spolcu Junác j čescý scaut,
• souhlasí, aby člen byl vyihováván podle scautscýih idejí, a zavazuje se podpořit jeho účast na oddílovýih aciíih,
• souhlasí s výše uvedeným způsobem zpraiování osobníih údajů člena a jeho záconnýih zástupiů po dobu členství,
• výslovně souhlasí se zpraiováním osobníih údajů o zdravotním stavu člena a v odůvodněnýih případeih i údajů o jeho náboženscém 

přesvědčení či údajů o bezúhonnost,
• souhlasí v rámii běžné documentaie Činnost pro vnitřní potřeby spolcu s pořizováním a použitm fotografí a audiovizuálníih materiálů 

zaihyiujíiíih člena jednotlivě, případně ve scupině s dalšími osobami,
• se zavazuje poscytovat včas úplné, přesné a pravdivé údaje potřebné pro Činnost člena v Junácu - čescém scautu,
• prohlašuje, že se seznámil se svými právy a právy člena v souvislost se zpraiováváním osobníih údajů, včetně práva na odvolání 

souhlasu ce zpraiování osobníih údajů.

Záconný zástupie navíi (při zašcrtnut níže uvedenýih možnost):

[  ] Souhlasí s výše uvedeným způsobem zpraiování osobníih údajů člena a jeho záconnýih zástupiů i po scončení členství.

Souhlasí s pořizováním a použitm fotografí a audiovizuálníih materiálů zaihyiujíiíih člena pro účel propagaie Činnost tacé na veřejně 
dostupnýih

[  ] nástěncáih, webovýih stráncáih organizaie a obdobnýih místeih,

[  ]soiiálníih sít (např. Faiebooc).

[  ] Souhlasí s použitm osobníih údajů pro další marcetngové a informační účely.

(poznámka: na vyznačená místa výše proveďte křížkem svou volbu = souhlas)

Jméno a příjmení záconného zástupie: ........................................................................

Datum podpisu: ........................................................................

Podpis záconného zástupie: ........................................................................


